[image: image1.png]


NJLK

KLJLK

KLKLL

JUL

EXCMO.  CONCELLO

              DA 

        ESTRADA

    (PONTEVEDRA)


-Documento: ADXUDICACIÓN  DEFINITIVA  POR ACORDO DA XUNTA DE GOBERNO LOCAL DE 29 DE SETEMBRO DE 2008.


-Contrato: OBRAS/REHABILITACIÓN DE INFRAVIVENDA 


-Data de inicio da publicación deste documento no perfil do contratante:  6 DE OUTUBRO DE 2008.

Pola Intervención de Fondos municipais se achega a proposta formulada pola Concelleira Delegada de Benestar Social, Sra. Asorey Brea, relativa á contratación das obras de rehabilitación da infravivenda propiedade de Dna. Felicitas Pequeño García.


Visto o expediente de resolución inicial de axuda para a realización das obras de rehabilitación da devandita vivenda (P-IR-0039-/05),


Visto o informe emitido pola responsable técnica do departamento de Servizos Sociais de data 17-07-08


Vistas as solicitudes de orzamentos a tres empresas do sector,


Visto o Informe de Intervención de data 25-09-08 concluíndo a existencia de crédito adecuado e suficiente nas partidas de gastos 313.0.789.00 (3.544,98 €) e 313.0.785.25 (19.986,94 €), aínda que salienta que non consta o modificado do Proxecto inicial, existindo unha diferenza orzamentaria entre este (19.986,94 €) e o gasto que agora se propón aprobar (+3.544,98 €).


A Xunta de Goberno Local, deliberado sobre o particular, adopta, por unanimidade, os seguintes acordos:


1º.- Aprobar o gasto así como adxudicar o contrato administrativo menor de obra para a rehabilitación da infravivenda propiedade de Dna. Felicitas Pequeño García, sita en Vilacriste nº 8 – Cora, á empresa CONSTRUCCIONES LUIS CAMBA, S.L., con enderezo social na Avda. de Pontevedra nº 109 – A Estrada, por importe de 23.531,92 € (IVE e demais gastos incluídos).Da devandita cantidade, 15.989,55 € corresponden á subvención da Consellería de Vivenda e Solo (Expediente P-IR-0039/05) por mor do Decreto 233/2003 e conforme  Resolución  recibida o 10-10-07, e 7.542,37 € corresponden á achega municipal. A diferenza do custo das obras de rehabilitación a contratar en relación co proxecto inicial (19.986,94 €) ascende a 3.544,98 €, e a mesma esta motivada porque o orzamento do proxecto inicial corresponde ao ano 2005 e a Resolución da Consellería se produxo no ano 2007 sen ter en conta o incremento do orzamento pola suba de prezos de materiais e man de obra dende o momento da solicitude e a resolución da mesma.


2º.- Solicitar á Consellería de Vivenda e Solo, antes do 10 de outubro do corrente, prórroga de 6 meses para a execución e xustificación das obras por mor do establecido no artigo 9º do Decreto 233/2003 de 3 de abril.


3º.- Encargar a dirección facultativa das obras, a súa certificación e a correspondente acta de recepción á Oficina Técnica municipal.

A Estrada 6 de outubro de 2008.

O ALCALDE,

Asdo. José Antonio Dono López

